
����  Segreteria ����  Ragioneria ����  Segretario Com.le 
 

COMUNE DI CALATABIANO 
(Provincia di Catania) 

 

AREA TRIBUTI  
 
 

DETERMINAZIONE  N° 33 del 12/05/2015 
 

REGISTRO GENERALE N° 381 DEL 12/05/2015 

Oggetto: Provvedimento di annullamento dell’avviso di accertamento n. 31636 del 13/11/2014 
I.C.I. anno 2010. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI 
 

Visto il ricorso, prot. n. 5830 del 07/05/2015 con il quale la Sig.ra Mastroeni Santa chiede 
l’annullamento dell’avviso di accertamento n. 31636 del 13/11/2014 relativo a I.C.I. anno 2010 
dell’importo complessivo di euro 126,00; 
Esaminato il suddetto ricorso, gli atti d’ufficio e le risultanze degli applicativi ed archivi elettronici 
in dotazione a questa Area. 
Visto il D.Lgs. 30/12/1992 n° 504 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto i DD.Lgs. 18/12/1997 n° 471 – 472 – 473 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il regolamento I.C.I. approvato con delibera del C.C. n° 3 del  19/01/1999; 
Vista la idonea documentazione prodotta dalla contribuente in indirizzo, da cui si evince la 
motivazione del provvedimento di cui in oggetto; 
Accertato che la unità immobiliare distinta al Foglio 16 Part. 107 Sub. 2 è state venduta in data 29/12/2006; 
Attesta che  tale atto appare contrario all’interesse pubblico; 
Ravvisata l’opportunità di annullare il citato atto in autotutela come misura deflattiva del 
contenzioso;  
ATTESA  la propria competenza ai sensi: 

- del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 
- della determinazione Sindacale n. 47 del 31/12/2014; 

del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi approvato 
con la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 06/05/2003, esecutiva 

 
DETERMINA 

 
per quanto in premessa esposto e rappresentato e che qui si intende integralmente riportato: 
 

1) Annullare il proprio avviso di accertamento ICI n. 31636 del 13/11/2014 relativo all’anno 
2010 dell’importo complessivo di euro 126,00. 

2) Provvedere all’aggiornamento dei relativi residui. 
3) Disporre che il presente provvedimento sia trasmesso per conoscenza e quanto di rispettiva 

competenza a praticarsi: all’ufficio Segreteria, all’ufficio Ragioneria, all’albo pretorio 
telematico, al Segretario Comunale ed alla ditta interessata. 

 
IL RESPONSABILE  

DELL’AREA TRIBUTI 
(Brazzante Giuseppe) 

 
 


